
 

Справка о мониторинге организационно-технологическое проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2021 в Лодейнопольском районе 

 
Лодейнопольский муниципальный район 

Кол - во школ в 

МО – (указать) 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 

класс 

10 

класс 

11 класс 

Количество школ, 

принявших участие 

в ВПР 2021 

 

6 

 

6 

 

6 

 

7 

 

7 

 

2 

 

5 

Количество школ, 

не принявших 

участие в ВПР 2021 

(с указанием 

причины*) 

2 

(МКОУ 
«Лодейнопольская 

СОШ № 2» - нет 

начального общего 
образования, 

Лодейнопольская 

СОШ № 68– нет 
класса) 

2 

(МКОУ 
«ЛЦО 

«Развити

е» -
начально

е общее 

образова
ние, 

Лодейно

польская 

СОШ № 
68– нет 

класса) 

2 

(МКОУ 
«ЛЦО 

«Развит

ие» -
начальн

ое 

общее 
образов

ание, 

Лодейн

опольск
ая 

СОШ 

№ 68– 
нет 

класса) 

1 

(МКОУ 
«ЛЦО 

«Развит

ие» -
начальн

ое 

общее 
образов

ание) 

1 

(МКО
У 

«ЛЦО 

«Разв
итие» 

-

началь
ное 

общее 

образо

вание 

 3 

(МКОУ 
«ЛЦО 

«Развити

е» -
начально

е общее 

образова
ние, 

Янегская 

школа, 

Лодейно
польская 

ООШ №1 

–
основное 

общее 

образова
ние 

Количество 

обучающихся, 

принявших участие 

в ВПР 2021 

 

242 

 

232 

 

  231 

 

220 

 

219 

 

23 

 

74 

Количество 

обучающихся, не 

принявших участи 

в ВПР** 

 

7 

 

3 

 

1 

 

7 

 

7 

 

12 

 

18 

Количество 

педагогов, 

принявших участие 

в процедуре ВПР 

2021 

(ответственные 

организаторы, 

организаторы, 

дежурные) 

 

 

34 

 

 

54 

 

 

57 

 

 

76 

 

 

62 

 

 

9 

 

 

19 

Количество 

школьных 

предметных 

комиссий в 

районе***  

 

6 

 

6 

 

6 

 

7 

 

7 

 

2 

 

5 

Количество 

межшкольных 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 



предметных 

комиссий в 

районе**** 

Наличие  

муниципальных 

предметных 

комиссий (указать 

да/нет) 

 

нет 

 

нет 

 

нет 

 

нет 

 

нет 

 

нет 

 

нет 

Количество школ, в 

которых 

проверялись 

муниципальными 

предметными 

комиссиями***** 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Общее количество 

независимых/общес

твенных 

наблюдателей в 

районе, 

привлекаемых к 

участию в 

оценочных 

процедурах 

 

 

15 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

3 

 

 

6 

Распоряжение отдела образования № 90-р от 01.03.2021 

МКОУ «Лодейнопольская ООШ № 1» Приказ № 53 от 02.03.2021  

МКОУ «Лодейнопольская СОШ № 3» Приказ № 34 от 03.03.2021 

МКОУ «Лодейнопольская СОШ № 68» Распоряжение № 27-р от 02.03.2021 

МКОУ «ЛЦО «Развитие» Приказ № 15-Д от 15.03.2021 

МКОУ «Алеховщинская СОШ» Распоряжение № 69 от 03.03.2021 

МКОУ «Рассветовская СОШ» Распоряжение № 103-р от18.03.2021 

МКОУ «Янегская школа» Распоряжение № 33-ОД от 29.03.2021 

МКОУ «Лодейнопольская СОШ № 2» Распоряжение № 29-р от 03.03.2021  

Количество 

независимых/общес

твенных 

наблюдателей, 

присутствовавших 

в школах в дни 

проведения ВПР в 

2021году 

 

 

15 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

3 

 

 

6 

Количес

тво 

школ, в 

которых 

присутс

твовали 

обществ

енные 

наблюда

тели 

 

школьн

ый 

уровень 

(родител

и, 

представ

ители 

обществ

енности) 

 

 

14 

 

 

12 

 

 

12 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

2 

 

 

5 

муницип

альный 

уровень 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 



(специал

исты 

МОУО, 

ММС, 

представ

ители 

обществ

енности) 

региона

льный 

уровень 

(КОиПО

, 

ЛОИРО) 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количес

тво 

обращен

ий от 

родител

ей по 

вопроса

м ВПР 

 

 

 

письмен

ные 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

устные  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Количество 

публикаций по 

вопросам ВПР (с 

указанием ссылок 

на размещение) 

5 

http://gn-

lp.moy.su/index/vp

r/0-115 

 

http://gn-

lp.moy.su/news/ras

pisanie_provedenij

a_vpr_v_4_klassak

h_mkou_lco_razvit

ie_v_2020_2021_u

chebnom_godu/202

1-04-05-592 

 

http://gn-

lp.moy.su/news/rek

omendacii_pedago

ga_psikhologa_rodi

teljam_i_detjam_po

_podgotovke_k_vp

r/2021-03-18-584 

 

2 2 3 

http://s

chool6

8lp.ru/

VPR.p

hp 

 

3 

http://s

chool6

8lp.ru/

VPR.p

hp 

 

2 3 

http://school

68lp.ru/VPR.

php 

 

http://aleshko.ucoz.ru/news/vpr_2021/2021-03-11-1494  

https://rassvet-school.ru/katalog/itemlist/category/311-

%D0%B2%D0%BF%D1%80 

 

* - карантинные/ ограничительные мероприятия (в таблице проставляется буква К); 
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     отсутствие классов указанной параллели (в таблице проставляется  0); 

     школы-новостройки; 

     реорганизация; 

     другое – указывается полностью причина. 

 

**- указывается количество обучающихся, не принявших участия ни в одной работе. 

(если ребенок не писал какую-нибудь одну работу, информация о нем не указывается). 

 

*** - Указывается количество школ, в которых работы проверялись школьными 

комиссиями. 

 

****- Указывается количество школ, в которых из-за наличия только одного учителя-

предметника осуществление проверки работ внутри школы невозможно и работы 

проверялись межшкольной комиссией. 

 

***** -Муниципальные предметные комиссии создаются для осуществления работ из 

школ с признаками необъективного оценивания. Указывается количество школ, в которых 

работы проверялись муниципальными комиссиями. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: Евплова С.В. 

Тел.: 88136439522 

 


